Протокол №3
Публичных слушаний по проекту решения Думы Краснокамского городского округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Стряпунинского сельского поселения от 12 октября 2010 г. № 78»

	Дата проведения: 04 сентября 2020 г.

Место проведения: г. Краснокамск,

пр. Маяковского,11, конференц-зал
Время проведения: 15.00

Председатель – председатель Комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа  –  А.В. Максимчук.

Участники публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа –8 человек, заявитель – 0 человек, жители – 0 человек.

Решение о проведении публичных слушаний: Постановление администрации Краснокамского городского округа от 31 июля 2020 года                № 415-п, опубликовано в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского городского округа» газеты «Краснокамская звезда» от 06 августа 2020 г. № 32.

Письменные предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний  не поступали.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Выступление председателя Комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа – А.В. Максимчука по вынесенному на публичные слушания проекту внесения изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Стряпунинского сельского поселения от 12 октября 2010 г. № 78.

1.1. В части установления зоны СХ-1 в границах существующих коллективных садов и огородов" на территории бывшего Стряпунинского сельского поселения согласно приложению.
1.2. В части дополнения основного разрешенного вида использования ст. 42 зоны СХ-1 – Зона сельскохозяйственного использования.

2. Выступление заинтересованного лица (по 2 мин).

3. Выступление участников публичных слушаний по существу вынесенного на публичные слушания проекта (2 мин).

Председатель Комиссии – А.В. Максимчук открывает собрание:

Для обсуждения предлагаю следующий регламент:

1. На информационное сообщение о вносимых изменениях в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки ССП (докладчик – А.В. Максимчук) - 5 мин.;

2. На выступление участников – по 2 мин.

Выступление А.В. Максимчук:
1. В части установления территориальной зоны в границах существующих садовых товариществ.

По первому вопросу рассматривали предложение администрации Краснокамского городского округа.

Планируется привести картографическую часть в соответствие с действующим законодательством.

Предлагается установить  территориальную зону СХ-1 – Зона сельскохозяйственного использования, в границах садоводческих товариществ Сад «Уралец-82» АООТ «ТЭЦ-13», СТ №44, «Автомобилист-3», «Орленок», «Пивпром», «Надежда-3» (ПНИТИ), «Бытовик», сад «Заря» НПО «Искра», СНТ «Северный», «Биомед», «Железнодорожник», «Автодорожник», «Осинка», «Яблонька» (ПО «Коммунар»), «Лесник Прикамья», «Майский», «Надежда» (госучреждений), «Шемети-№3 С» (ППСО), «Рассвет» (Управления строительства), «Ягодка-1», «Луч №33» АООТ «мотовилихинские заводы», «Радуга», «Медик-1», «Речник», «Росинка» (лесозавода), «Алешиха» (УНКМ), «Элиз-2» (№73), «Росинка-1» (ДСК), «Элиз-1» (№73), «Камкабель-1», «Алешиха-22», «Прогресс», «Рябинушка-2», «Уралочка-2», «Березка-6», «Солнечный берег» (№7), «Алешиха-16» (Центральный пищеторг), «Елочка-12», «Воин» (в/часть 30145), «Надежда» (винзавода), «Гран», «Вита», «Малиновка», «Гудок», «Нива», «Зеленый огонек», «Медик МСЧ-9», «Механизатор», «Нефтехимик-5», №-С11 «Горняк», «Шемети-6 С» (ПНИТИ), Заречный АО «Велта», Сад 5 УМ-2 АО «Строймеханизация», «Березка №19» (администрация Свердловского района), «Геолог-18 С», «Учитель-1», «Залесный-14 С», «Алешиха-17», «Липки», «Огонек-83», «Композит», «Проектировщик», «Восход-1»; «Родник», «Березка НГДУ» (треста 6/29), «Оптимист» (быв. «Галоген»), «Заря» УПО «Сорбент», СТ АО НГДУ «Краснокамскнефть» («Вишенка»), сад №5 «КЦБК» (СТ №5 Камского бумкомбината), ст «Калиничева гарь», «Кооператор», «Пингвин», «Восход-2», «Прикамье-15» (ПГТУ), «Камкабель-2» (Кабельщик), СТ №4 «ТЭЦ-5», сад «Энергетик-№15 С», «Рассвет №15» (Пермстройпуть), сад №271 (АО Электроприборный) (Виктория), «Педагог» (Педуниверситета), «Урал», «Автомобилист», «Алешиха-1» АО «Камкабель», «Рябинушка-83», садово-огородническое некоммерческое потребительское товарищество №44 (завода «Гидростальконструкция»), «Надежда-2» (Пермского мех.завода), «Мечта, «Яблонька», «Здоровье», «Луч-2», «Пермское РСУ-42» (СНТ №78 Прудки), «Пермский горисполком».
Комиссия предлагает внести изменения в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения от 12 октября 2010 г. № 78 в части установления территориальной  зоны СХ-1 – Зона сельскохозяйственного использования, в границах садоводческих товариществ:

1. Сад «Уралец-82» АООТ «ТЭЦ-13», СТ №44 (согласно приложению 1);

2. Массив Верхняя Гайва: «Автомобилист-3», «Орленок», «Пивпром», «Надежда-3» (ПНИТИ), «Бытовик», сад «Заря» НПО «Искра», СНТ «Северный», «Биомед», «Железнодорожник», «Автодорожник», «Осинка», «Яблонька» (ПО «Коммунар») (согласно приложению 2);
3. Массив «Алешиха»: «Лесник Прикамья», «Майский», «Надежда» (госучреждений), «Шемети-№3 С» (ППСО), «Рассвет» (Управления строительства), «Ягодка-1», «Луч №33» АООТ «мотовилихинские заводы», «Радуга», «Медик-1», «Речник», «Росинка» (лесозавода), «Алешиха» (УНКМ), «Элиз-2» (№73), «Росинка-1» (ДСК), «Элиз-1» (№73), «Камкабель-1», «Алешиха-22», «Прогресс», «Рябинушка-2», «Уралочка-2», «Березка-6», «Солнечный берег» (№7), «Алешиха-16» (Центральный пищеторг), «Елочка-12», «Воин» (в/часть 30145), «Надежда» (винзавода), «Гран», «Вита», «Малиновка», «Гудок», «Нива», «Зеленый огонек», «Медик МСЧ-9», «Механизатор», «Нефтехимик-5», №-С11 «Горняк», «Шемети-6 С» (ПНИТИ), Заречный АО «Велта», Сад 5 УМ-2 АО «Строймеханизация», «Березка №19» (администрация Свердловского района), «Геолог-18 С», «Учитель-1», «Залесный-14 С», «Алешиха-17», «Липки», «Огонек-83», «Композит», «Проектировщик», «Восход-1»;, «Березка НГДУ» (треста 6/29), «Кооператор», «Пингвин», «Восход-2», «Прикамье-15» (ПГТУ), «Камкабель-2» (Кабельщик), СТ №4 «ТЭЦ-5», сад «Энергетик-№15 С», «Рассвет №15» (Пермстройпуть), сад №271 (АО Электроприборный) (Виктория), «Педагог» (Педуниверситета), «Урал», «Автомобилист», «Алешиха-1» АО «Камкабель», «Рябинушка-83», садово-огородническое некоммерческое потребительское товарищество №44 (завода «Гидростальконструкция»), «Надежда-2» (Пермского мех.завода), «Мечта, «Яблонька», «Здоровье», «Луч-2», «Пермское РСУ-42» (СНТ №78 Прудки), «Пермский горисполком» (согласно приложению 2);
4.  «Оптимист» (быв. «Галоген»), «Заря» УПО «Сорбент» (согласно приложению 3);

5. СТ АО НГДУ «Краснокамскнефть» («Вишенка»), сад №5 «КЦБК» (СТ №5 Камского бумкомбината), ст «Калиничева гарь» (согласно приложению 4);

6. СТ «Родник» (согласно приложению 5).

В результате голосования, члены комиссии единогласно приняли решение рекомендовать внести, в соответствии с поступившими предложениями, изменения в Правила землепользования и застройки Краснокамского городского поселения. Направить данное заключение Главе Краснокамского городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа для принятия решения о направлении обсуждаемого проекта в Думу Краснокамского городского округа.

2. В части дополнения основного разрешенного вида использования ст. 42 зоны СХ-1 – Зона сельскохозяйственного использования.

По второму вопросу рассматривали предложение О.В. Вавилиной.

Цель – внесения дополнений в Регламенты ПЗЗ Стряпунинского сельского поселения в основной разрешеный вид использования «сенокошение».

Согласно карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения, кадастровый квартал 59:07:0320101 расположен в границах территориальной зоны – СХ-1 – «Зона сельскохозяйственного использования». В территориальной зоне СХ-1 в основных видах разрешенного использования  отсутствует  вид   разрешенного использования - «сенокошение».

Заявитель предлагает внести изменения в Градостроительные регламенты  Правил землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения  в основные виды разрешенного использования зоны СХ-1 добавить вид - «сенокошение».

Отдел градостроительства и архитектуры администрации Краснокамского городского округа (заключение от 02.09.2020 № И-403/1) считает возможным внести предложенные изменения в Правила землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения.

Комиссия предлагает внести в перечень основных видов использования  территории статьи 42 «СХ-1 – Зона сельскохозяйственного использования дополнение словами «сенокошение».

В результате голосования, члены комиссии единогласно приняли решение рекомендовать внести, в соответствии с поступившими предложениями, изменения в Правила землепользования и застройки Краснокамского городского поселения. Направить данное заключение Главе Краснокамского городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа для принятия решения о направлении обсуждаемого проекта в Думу Краснокамского городского округа.
Подписи:
	Председатель Комиссии
	                            А.В. Максимчук

	Секретарь Комиссии
	Е.В. Красильникова

Приложение 1

к Протоколу  публичных

слушаний от 04.09.2020
Проект

границ территориальных зон для внесения изменений

в карту градостроительного зонирования

Стряпунинского сельского поселения

[image: image1.jpg]0810443

\

- BEPXHEMOCTOBAA

/
/ “\
1 ¥ |

=5
=
<
©
@
(=%
)

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

1. Сад «Уралец-82» АООТ «ТЭЦ-13» в кадастровом квартале 59:07:1570203.
2. СТ №44 в кадастровом квартале 59:07:1570204.
3. Кадастровый квартал 59:07:1570202.
4. Кадастровый квартал 59:07:1570201.
Приложение 2

к Протоколу  публичных

слушаний от 04.09.2020

Проект

границ территориальных зон для внесения изменений

в карту градостроительного зонирования

Стряпунинского сельского поселения

1. Массив Верхняя Гайва в кадастровых кварталах 59:07:1510209, 59:07:1510214, 59:07:1510201, 59:07:1510203, 59:07:1510202, 59:07:1510204, 59:07:1510206, 59:07:1510205, 59:07:1510208, 59:07:1510212, 59:07:1510213, 59:07:1510211, 59:07:1510210, 59:07:1510364.
2. Массив Алешиха в кадастровых кварталах 59:07:1510301, 59:07:1510328, 59:07:1510359, 59:07:1510360, 59:07:1510305, 59:07:1510337, 59:07:1510361, 59:07:1510362, 59:07:1510311, 59:07:1510314, 59:07:1510322, 59:07:1510365, 59:07:1510315, 59:07:1510304, 59:07:1510329, 59:07:1510302, 59:07:1510306, 59:07:1510317, 59:07:1510318, 59:07:1510330, 59:07:1510334, 59:07:1510335, 59:07:1510363, 59:07:1510344, 59:07:1510338, 59:07:1510336, 59:07:1510341, 59:07:1510345, 59:07:1510320, 59:07:1510310, 59:07:1510309, 59:07:1510307, 59:07:1510308, 59:07:1510346, 59:07:1510347, 59:07:1510350, 59:07:1510352, 59:07:1510351, 59:07:1510353, 59:07:1510324, 59:07:1510327, 59:07:1510327, 59:07:1510354, 59:07:1510325, 59:07:1510326, 59:07:1510366, 59:07:1510356, 59:07:1510357, 59:07:1510313, 59:07:1510312, 59:07:1510339, 59:07:1510355, 59:07:1510303.
3. СТ «Надежда» в кадастровом квартале 59:07:1510103.
Приложение 3

к Протоколу  публичных

слушаний от 04.09.2020

Проект

границ территориальных зон для внесения изменений

в карту градостроительного зонирования

Стряпунинского сельского поселения

1. СНТ «Оптимист» в кадастровом квартале 59:07:1640203.

2. СТ «Заря в кадастровом квартале 59:07:1640201.
Приложение 4
к Протоколу  публичных

слушаний от 04.09.2020

Проект

границ территориальных зон для внесения изменений

в карту градостроительного зонирования

Стряпунинского сельского поселения

1. СТ АО НГДУ «Краснокамскнефть» («Вишенка») в кадастровом квартале 59:07:2310205.
2. Сад №5 «КЦБК» (СТ №5 Камского бумкомбината) в кадастровых кварталах 59:07:2310208, 59:07:2310207.
3. СТ «Калиничева гарь» в кадастровом квартале 59:07:2310206.
4. Кадастровый квартал 59:07:2310209.
5. Кадастровый квартал 59:07:2310204.
6. Кадастровый квартал 59:07:2310203.
7. Кадастровый квартал 59:07:2310201.
8. Кадастровый квартал 59:07:2310202.
Приложение 5
к Протоколу  публичных

слушаний от 04.09.2020

Проект

границ территориальных зон для внесения изменений

в карту градостроительного зонирования

Стряпунинского сельского поселения

1. СТ «Родник» в кадастровом квартале 59:07:1570301.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

04.09.2020 г.

О результатах публичных слушаний по проекту решения Думы Краснокамского городского округа «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения от 12 октября 2010 г. № 78».
Решение о проведении публичных слушаний: Постановление администрации Краснокамского городского округа от 31 июля 2020 года                № 415-п, опубликовано в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского городского округа» газеты «Краснокамская звезда» от 06 августа 2020 г. № 32.

Тема публичных слушаний: Внесение изменений  в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Стряпунинского сельского поселения от 12 октября 2010 г. № 78.

1.1. В части установления территориальной зоны в границах существующих садовых товариществ.
1.2. В части дополнения основного разрешенного вида использования ст. 42 зоны СХ-1 – Зона сельскохозяйственного использования.
Уполномоченный орган – Комиссия по землепользованию и застройке  Краснокамского городского округа.

Время и место проведения публичных слушаний – 04 сентября 2020 г. в 15-00, г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11, конференц-зал.
Участники публичных слушаний: Комиссия по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа – 8 человек,  заявитель – 0 человек, жители - 0 человек.

Протокол публичных слушаний по проекту решения Думы Краснокамского городского округа «О внесении изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Стряпунинского сельского поселения от 12 октября 2010 г. № 78» хранится в отделе градостроительства и архитектуры  администрации Краснокамского городского округа.

До проведения публичных слушаний предложения и замечания по теме публичных слушаний в Комиссию по землепользованию и застройке Краснокамского городского округа не  поступали.

ВЫВОД:

1. Публичные слушания считать состоявшимися.

          2. Рекомендовать Главе Краснокамского городского округа – главе администрации Краснокамского городского округа принять решение о направлении проекта о внесении изменений в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения в Думу Краснокамского городского округа для утверждения.

Подписи:

Председателя Комиссии

А.В.Максимчук

Секретарь комиссии

Е.В. Красильникова
4

3

1

2

1

2

3

2

1

7

8

5

6

4

1

3

2

1